
Salta, 
29/05/2024 

Resolución de Consejo Directivo 379 I 2024 • EXA ·UNSa 
EXP 8316/2022 EXA-UNSa: renuncia de Autoridades del Departamento de 
Quimica de la Facultad de Ciencias Exactas. 
De: EXACTAS·Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

VISTO las actuaciones contenidas en el EXP 8316/2022 EXA-UNSa por la cual se 
gestionan las renovaciones de Autoridades de los Departamentos Docentes de la Facultad de 
Ciencias Exactas, la Resolución de Decanato 599/2023 EXA-UNSa y su homologación 
Resolución de Consejo Directivo 502 / 2023 - EXA -UNSa y; 

CONSIDERANDO 

Que por la Nota 624 / 2024 - EXAdirmesentarchdig -UNSa, el Dr. Pablo NARANJO, 
eleva su renuncia al cargo de Director del Departamento de Química por situaciones personales 
de fuerza mayor. 

Que mediante la Nota 644 / 2024 - EXAdirmesentarchdig -UNSa., la Dra. Graciela 
Á vila, la Lic. Liliana Lorenzo y el Dr. Marcelo Arias elevan renuncia como Autoridades del 
Departamento de Química. 

Que el Departamento de Química realizó Reunión Plenaria el día 22 de abril del 
corriente año, por la cual se aceptó por unanimidad la renuncia presentada por la Dra. Graciela 
Ávila, Lic. Liliana Lorenzo y Dr. Marcelo Arias a los cargos de Vice-Directora, Secretaria y 
Pro secretario del departamento mencionado y se acordó realizar la elección de nuevas 
autoridades el lunes 6 de mayo. 

Que mediante la Nota 60 / 2024 - EXAdepdocqui -UNSa. el Departamento de 
Química eleva la nómina de Autoridades del Departamento. 

Que el Consejo Directivo en sesion ordinaria del 22/05/24 aprueba por mayoría y con 
modificaciones el despacho de Comisión de Docencia e Investigación 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su Octava Sesión Ordinaria del 22 de mayo de 2024) 

RESUELVE 

ARTíCULO 10 Aceptar la renuncia del Dr. Pablo Naranjo, la Dra. Graciela Ávila, la Lic. 
Liliana Lorenzo y el Dr. Marcelo Arias a los cargos de Director, Vice-Directora, Secretaria y 
Prosecretario del Departamento de Química, desde e121 de mayo de 2024. 

ARTÍCULO 20 Designar a las siguientes autoridades del departamento de Química, desde el 22 
de mayo de 2024 y hasta el 31 de julio de 2024. 
Directora: Mag. Alejandra Carrizo 
Vice-Directora: Mag. Lidia Peñaloza 
Secretaria: Dra. María Julia Torres 
Pro-Secretaria: Dra. Edith Marín 

1/2 



2/2 

Resolución de Consejo Directivo 379 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 8316/2022 EXA-UNSa: renuncia de Autoridades del Departamento de 
Quimica de la Facultad de Ciencias Exactas. 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
29/05/2024 

ARTICULO 3° Hágase saber a los docentes mencionados en los artículos 1° Y 2° de la 
presente, a los Departamentos Docente de esta Facultad, al Personal Docente y Nodocente y a 
las Secretarías de esta Unidad Académica. Cumplido, archívese. 

JRM 
RFA 
lmg 

~/ 
DR. JOSÉ R. MOUNA 

SECREOOOO~álmYDE~ 
FACULTAD DE (!S. EAACTAS - UNSa 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL. 
DECANO 

FACUlTAD DE CS. EXACTAS· UN& 


